ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /GM-UBND Lạng Sơn, ngày     tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự Chương trình phát động ủng hộ Quỹ Nhân đạo

và triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện các văn bản của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam1 và chỉ

đạo của Thường trực Tỉnh về việc phối hợp chỉ đạo triển khai Tết Nhân ái, Xuân

Bính Ngọ 20262, UBND tỉnh trân trọng kính mời đại biểu dự Chương trình phát

động ủng hộ Quỹ Nhân đạo và triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính

Ngọ năm 2026, như sau:

1. Thành phần

- Mời Lãnh đạo Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam (có Giấy mời riêng);

- Mời Thường trực Tỉnh ủy (có Giấy mời riêng);

- Mời Lãnh đạo HĐND tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Mời Lãnh đạo Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, các tổ chức

xã hội, các Hội, Hiệp hội, câu lạc bộ thiện nguyện và một số trường học trên địa

bàn tỉnh (giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh mời);

- Lãnh đạo cấp uỷ, chính quyền các xã, phường;

- Lãnh đạo Quỹ Thiện Tâm, Tập đoàn Vingroup (giao Hội Chữ thập đỏ

tỉnh mời);

- Lãnh đạo một số Tập đoàn, Tổng Công ty lớn (giao Hội Chữ thập đỏ

tỉnh mời);

- Đại diện các doanh nghiệp, tổ chức, nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh; các

cơ quan thông tấn, báo chí (giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh mời);

- Đại diện các hộ gia đình và các học sinh nghèo được nhận quà tại

Chương trình (giao Hội Chữ thập đỏ tỉnh mời).

1 Kế hoạch số 341/KH-TƯHCTĐ ngày 12/12/2025 về triển khai “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026;

Hướng dẫn số 340/HD-TƯHCTĐ ngày 12/12/2025 về triển khai “Tuần lễ Tết Nhân ái” cấp xã Xuân Bính Ngọ

năm 2026; Công văn số 794/TƯHCTĐ-CTXH ngày 23/12/2025 về phối hợp chỉ đạo triển khai “Tết Nhân ái”

Xuân Bính Ngọ năm 2026
2 tại Thông báo số 484-TB/VPTU, ngày 29/12/2025 của Văn phòng Tỉnh ủy về Công văn số 794/TƯHCTĐ-

CTXH, ngày 23/12/2025 của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam về việc phối hợp chỉ đạo triển khai Tết

Nhân ái, Xuân Bính Ngọ 2026

2

2. Nội dung: dự Chương trình phát động ủng hộ Quỹ Nhân đạo và triển khai

Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026 (có Chương trình kèm theo).

3. Thời gian, địa điểm: từ 08 giờ 30 phút, ngày 12/01/2026 (thứ Hai), tại

Hội trường Đảng ủy - UBND phường Đông Kinh (số 02 đường Lê Lợi, phường

Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn).

5. Tổ chức thực hiện

Hội Chữ thập đỏ tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan rà soát,

chuẩn bị kỹ lưỡng các công việc liên quan để triển khai thực hiện Chương trình

bảo đảm mục đích, yêu cầu và nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 331/KH-

UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh tổ chức phát động ủng hộ Quỹ Nhân

đạo và triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Bính Ngọ năm 2026.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và PT, TH Lạng Sơn;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các phòng CV, Trung tâm TT;

- Lưu: VT, KGVX (NCD).

TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2026-01-07T08:17:49+0700

		2026-01-07T09:08:48+0700

		2026-01-07T09:08:48+0700

		2026-01-07T09:08:48+0700